Bu konuda geçen hadiste, güzel ahlâka teşvik ve ahlâk sahibinin faziletine işaret

vardır. Güzel ahlâk Peygamberlerle evliyaullahın sıfatıdır. Hasen-i Basrî (ö.110/728) güzel

ahlâkı, iyiliği çok yapmak, kötülükten vaz geçmek ve güleryüzlü olmak diye tanımlamıştır.

Kaadî Iyâz'a (ö. 544/1149) göre güzel ahlâk: insanlarla güzel geçinmek, onlara

kendini sevdirmek, onlara acımak, zahmetlerine katlanmak, kötülüklerine sabır, kibiri terk,

şiddet, gazab ve muahezeden uzaklaşmaktır.364

Bu hadisler, insanın güzel ahlâkla ahlâklanması ve onu kendisine huy olarak

benimsemesinin gerekliliğini göstermektedir.

altında toplanmıştır.

Cihadın faziletine delalet eden hadislerde bunun en hayırlı amellerden olduğu

zikredilirken: "Allah yolunda bir günlük ribat, diğer menzillerde (Allah yolunda geçirilen)

bin günden daha hayırlıdır."66 buyrulmaktadır.

İbnu'1-Esir, (ö. 606/1209) Nihâyede "asıl ribâtın savaşta, cihat hali üzere düşman

karşısında ikamet olduğunu belirtir."67

Hadisin, askere vâdettiği büyük mükâfaatın mühim bir şartla kayıtlı olduğunu

belirtmemiz lazım: "Allah yolunda cihad sevabını almak için" Allah için olmayan bütün

"bekleyişler" boşadır, cephede ölümler de.68